En consecuencia, se declara adjudicataria a la empresa Compañía Centroamericana de 

Telecomunicaciones S. de R.L., siendo, la única oferente. HA APROBADO todas las fases 

de evaluación establecidas en las bases de licitación. La empresa presentó una oferta 

económica por un monto total de L 1,629,037.65 (Un millón seiscientos veintinueve mil 

treinta y siete con 65/100), exonerado de ISV.  

Tegucigalpa, Honduras 19 de noviembre de 2025. 

Fdo. Órgano de Contratación